

عنوان مقاله:

برنامه‌ریزی محیط‌زیست در مقیاس چشم‌انداز محلی مطالعه موردی: شهرستان کردکوی

محل انتشار:

فصلنامه جغرافیای طبیعی، دوره 12، شماره 44 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

شهربانو گلچوبی دیوا - دانشجوی دکتری برنامه‌ریزی محیط‌زیست، دانشکده محیط‌زیست، پردیس دانشکده‌های فنی، دانشگاه تهران، ایران

منصور رضاعلی - دکتری جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری، دانشگاه تربیت مدرس تهران، ایران

سیداسحاق جلالیان - استادیار جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری، دانشگاه پیام نور تهران، ایران

فریبرز احمدی دهکا - استادیار جغرافیا سیاسی، دانشگاه پیام نور تهران، ایران

خلاصه مقاله:

برنامه‌ریزی محیط‌زیستی شهرستان کردکوی با روش فرآیند برنامه‌ریزی و با استفاده از سیستم اطلاعات جغرافیایی در مقیاس 1:50000 تا 1:250000 انجام شده است. برنامه‌ریزی محیط‌زیست، یک روش مدیریتی است که برای استفاده درخور و پایدار از امکانات و توانمندی‌های یک سرزمین و جلوگیری از چالش‌های زیست‌محیطی مورد استفاده قرار می‌گیرد. استفاده از این برنامه برای ایجاد تعدادی از ندر محیط‌زیست مناطق تجهیزکانون‌های توسعه از طریق گسترش ظرفیت‌های زیربنایی تولید محیط‌باتوجه قابلیت‌ها، شرایط و ملاحظات زیست‌محیطی، یکپارچه‌سازی‌های مهم توسعه اقتصادی مناطق مختلف کشور، توصیه شده است. تهیه طرح‌ها در مقیاس محلی روش مناسبی برای دستیابی به سکونتگاه‌های انسانی پایدارتر است، بر اساس قابلیت‌ها و تنگناهای محیط‌زیست طبیعی و انسان‌ساخت طرح‌ها و برنامه‌های توسعه کالبدی - فضایی برای هدایت تغییرات منطقه ارائه می‌شود. هدف از انجام این پژوهش انجام برنامه‌ریزی محیط‌زیستی برای شهرستان کردکوی به منظور تأمین نیازهای زیستی، اجتماعی، اقتصادی و افزایش کیفیت زندگی مادی و معنوی مردم شهرستان متناسب با توان اکولوژیک منطقه، جلوگیری از تخریب و آلودگی محیط‌زیست و اصلاح فرایندها و وضعیت نامناسب موجود و ارائه طرح و برنامه‌های توسعه برای جهت‌دهی تغییرات و تحولات متناسب با قابلیت‌ها و تنگناهای محیط‌زیست طبیعی و انسانی منطقه است. نتایج این تحقیق می‌تواند در برنامه‌ریزی‌های محیط‌زیستی و منطقه‌ای متناسب با توان اکولوژیک منطقه در جهت هدایت تغییرات و تحولات منطقه متناسب با قابلیت‌ها و تنگناهای محیطی برای سایر مناطق الگوی باشد.

کلمات کلیدی:

برنامه‌ریزی محیط‌زیست، روش فرآیند برنامه‌ریزی، شهرستان کردکوی، کاربری اراضی، مقیاس محلی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1162625>

